ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 163 /2024, 07 de março de 2024
Autoria: Albecy Machado

 O vereador Albecy Machado, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as formalidades
regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na forma

regimental desta casa, que encaminhe um projeto de lei que visa a alteração

da jornada de trabalho dos garis e profissionais da limpeza pública de

Governador nunes Freire/MA

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por esses profissionais pedindo essa indicação

deste projeto de lei ao Poder Executivo.  Visando assim melhorias dos seus

trabalhos oferecidos a comunidade Nunes Feirense, uma vez que sempre foram

desassistidos.

Visando assim os direitos desses profissionais que muito contribui para a limpeza

da nossa querida cidade, solicito desde já o apoio dos demais vereadores para

o êxito desta indicação.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 07 DE

MARÇO DE 2024.

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

ALBECY MACHADO

VEREADOR- PV